



EDITAL

O Executivo Municipal reuniu no dia 10 de fevereiro de 2023, pelas 09:00 horas. Sucintamente leva-se ao conhecimento as deliberações tomadas.

INTERRUPÇÃO DE GOZO DE FÉRIAS / VEREADOR ROBERTO LOPES: CONHECIMENTO À CÂMARA MUNICIPAL

A Câmara Municipal tomou conhecimento.

2021EMP21 ARRANJO URBANÍSTICO ENTRE A RUA DR. JOÃO JOSÉ DE FREITAS E A RUA JUSTINIANO F. ARAÚJO COSTA / SUBEMPREITEIRO – ELITUA TELECOMUNICAÇÕES E ELETRICIDADE, LDA.

A Câmara Municipal, por unanimidade, considerando a informação n.º 9/2023 do Serviço de Obras Municipais autorizou a subempreitada.

2021EMP21 ARRANJO URBANÍSTICO ENTRE A RUA DR. JOÃO JOSÉ DE FREITAS E A RUA JUSTINIANO F. ARAÚJO COSTA / SUBEMPREITEIRO – CALÇADAS PEIXOTOSTONE UNIPESSOAL, LDA.: DELIBERAÇÃO

A Câmara Municipal, por unanimidade, considerando a informação n.º 8/2023 do Serviço de Obras Municipais autorizou a subempreitada.

ATUALIZAÇÃO DOS VALORES PREVISTOS NO REGULAMENTO DE CEDÊNCIA E UTILIZAÇÃO DE VIATURAS MUNICIPAIS DE TRANSPORTE DE PESSOAS

A Câmara Municipal, por unanimidade, considerando a informação n.º 24/2023 do Chefe da DSPAE, deliberou manter para o ano de 2023 os valores que vigoraram no ano de 2022.

2021EMP02 PLANO DE SINALIZAÇÃO V9 / CONSTRUÇÃO DO PARQUE EMPRESARIAL DE CARRAZEDA DE ANSIÃES / ALTERAÇÃO DE TRÂNSITO / RATIFICAÇÃO DE DESPACHO

A Câmara Municipal, por unanimidade, ratificou o despacho.





A Câmara Municipal, por unanimidade, considerando a informação do Chefe da DOU, deliberou solicitar à Associação de Municípios da Terra Quente Transmontana a prestação do serviço em referência.

APOIOS ÀS ENTIDADES DE CARÁCTER DESPORTIVO, RECREATIVO, CULTURAL, SOCIAL E HUMANITÁRIO DO CONCELHO DE CARRAZEDA DE ANSIÃES / ANO DE 2022 / CENTRO SOCIAL E PAROQUIAL DE SANTA EUFÉMIA / PEDIDO DE ALTERAÇÃO

A Câmara Municipal, por unanimidade, deferiu o pedido de alteração ao apoio.

REGULAMENTO DE APOIO AOS ESTRATOS SOCIAIS DESFAVORECIDOS DO MUNICÍPIO DE CARRAZEDA DE ANSIÃES / APOIO À NATALIDADE / PROCESSO COM O REGISTO N.º 809/23

A Câmara Municipal, por unanimidade, face à informação n.º 15/2023 do Serviço de Ação Social reconheceu o direito e atribuiu um apoio à natalidade no valor de € 1.000, pelo nascimento do 1º filho(a).

REGULAMENTO DE APOIO AOS ESTRATOS SOCIAIS DESFAVORECIDOS DO MUNICÍPIO DE CARRAZEDA DE ANSIÃES / APOIO À NATALIDADE / PROCESSO COM O REGISTO N.º 710/23

A Câmara Municipal, por unanimidade, face à informação n.º 12/2023 do Serviço de Ação Social reconheceu o direito e atribuiu um apoio à natalidade no valor de € 1.500, pelo nascimento do 2º filho(a).

REGULAMENTO DE APOIO AOS ESTRATOS SOCIAIS DESFAVORECIDOS DO MUNICÍPIO DE CARRAZEDA DE ANSIÃES / APOIO À NATALIDADE / PROCESSO COM O REGISTO N.º 298/23

A Câmara Municipal, por unanimidade, face à informação n.º 3/2023 do Serviço de Ação Social reconheceu o direito e atribuiu um apoio à natalidade no valor de € 1.000, pelo nascimento do 1º filho(a).



A Câmara Municipal, por unanimidade, aprovou as normas de participação na Feira do Folar e dos Produtos da Terra – 2023.

PASSEIOS PEDESTRES – 2023 / NORMAS DE PARTICIPAÇÃO: DELIBERAÇÃO

A Câmara Municipal, por unanimidade, aprovou as normas de participação nos Percursos Pedestres – 2023.

Carrazeda de Ansiães, 14 de fevereiro de 2023

O Chefe da DAF

João Carlos Quinteiro Nunes